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Impeachment Ombudsmana

Komisja sprawiedliwości filipińskiej Izby Reprezentantów poparła 8
marca 2011 roku wniosek o wszczęcie procedury usunięcia ze
stanowiska Rzecznika Praw Obywatelskich Merceditas Gutierrez. Sama
zainteresowana nie składa jednak broni.

Gutierrez, która stoi na czele instytucji Rzecznika Praw Obywatelskich od 2005 roku, we wniosku o
zainicjowanie procedury impeachmentu zarzuca się nadużycie zaufania w związku z zajmowanym
urzędem publicznym. Wnioskodawcy oskarżają panią Rzecznik o to, że, choć zwalczanie korupcji
należy do jej kompetencji, w latach prezydentury Glorii Macapagal-Arroyo zachowywała się biernie i
nie podejmowała działań w licznych przypadkach malwersowania publicznych funduszy przez panią
prezydent i jej sojuszników, tym samym zapewniając im bezkarność.

Komisja  sprawiedliwości  niższej  izby  filipińskiego  parlamentu  wniosek  uznała  za  zasadny  i  po
ponadczterogodzinnej debacie stosunkiem głosów 39 do 9 przekazała do rozpatrzenia na forum Izby
Reprezentantów.

Gutierrez, by złożyć wyjaśnienia, na posiedzeniu komisji się nie stawiła, gdyż, jak sama stwierdziła,
jest to sąd kapturowy, a ona sama jest niewinna. Ponadto, na dzień przed posiedzeniem, 7 marca
2011 roku, zwróciła się do Trybunału Konstytucyjnego o rewizję lutowego orzeczenia, które zezwala
komisji na procedowanie nad jej odwołaniem. We wniesionej petycji argumentuje, iż złożenie 2
równoczesnych wniosków o impeachment stoi w sprzeczności z konstytucyjną zasadą mówiącą, że
wobec urzędnika może toczyć się w danym roku tylko jedno tego typu postępowanie.

Faktycznie, dwa ugrupowania polityczne niemal równolegle, na przełomie lipca i sierpnia 2010 roku,
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złożyły formalne postulaty o usunięcie pani Rzecznik z urzędu. Jednakże, w opinii Trybunału z lutego
2011 roku, można je rozpatrzyć w ramach jednego postępowania.

W filipińskim systemie prawnym pozytywna opinia Komisji Sprawiedliwości dopiero otwiera właściwą
procedurę pozbawiania stanowiska. Jak donosi prasa, najprawdopodobniej 15 lub 16 marca wniosek
trafi  do  rozpatrzenia  przed  Izbę  Reprezentantów.  Tam  będzie  musiał  uzyskać  akceptację
przynajmniej  jednej  trzeciej  parlamentarzystów.  Kolejnym przewidzianym prawem etapem jest
skierowanie go pod obrady Senatu. W takim przypadku do izby wyższej będzie należała ostateczna
decyzja o pozbawieniu Gutierrez stanowiska, za czym opowiedzieć się będzie musiało dwie trzecie
wszystkich senatorów.
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